
OA.0002.XII.4.2025.AD                                                  Czarna Dąbrówka, 23.04.2025 r. 

Protokół Nr XII/2025 

obrad sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka, 

która odbyła się w dniu 23 kwietnia 2025 r. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 15:15 

Sesja zakończyła się o godzinie 18:05 

W sesji uczestniczyło 13 radnych wg załączonej listy obecności oraz sołtysi wg 

załączonej listy obecności. 

Ponadto w sesji uczestniczyli 

• Pan Jan Klasa – Wójt Gminy Czarna Dąbrówka 

• Pan Marcin Marszałkowski – Skarbnik Gminy Czarna Dąbrówka 

• Pani Martyna Kozak-Sekretarz gminy Czarna Dąbrówka 

• Mieczysław Miloch Nadleśniczy Nadleśnictwa Łupawa  

• Piotr Spic-pracownik Nadleśnictwa Łupawa 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka - Pan Tomasz Naderza przywitał wszystkich 

zebranych i otworzył XII sesję Rady Gminy Czarna Dąbrówka. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka stwierdził prawomocność 

obrad, ponieważ obecnych było 13 radnych. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Czarna 

Dąbrówka poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka są na bieżąco 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o 

art.20 ust. lb ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podkreślił, że każda 

osoba biorąca udział w Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka odpowiedzialna jest za 

ewentualne naruszenie przepisów o ochronie danych osobowych  lub dóbr osobistych. 

b) przyjęcie porządku obrad sesji  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka poinformował, że porządek obrad sesji został 

przesłany wraz z zaproszeniem oraz jest wyłożony na stołach. Zwrócił się z pytaniem do 

radnych, czy chcieliby zabrać głos, mają uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Przewodniczący rady Gminy zaproponował wprowadzenie następujących zmian: 

• Wprowadzenie nowego punktu w porządku obrad sesji pn. Informacja o 

działalności Nadleśnictwa Łupawa w 2024 roku oraz planach na rok bieżący. 

Proponowaną zmianę Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie: 



Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 

Przeciw przyjęciu - 0 

Wstrzymujących się - 0 

• Wprowadzenie nowego projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia wniosku co do powstającego w gminie Czarna Dąbrówka planu ogólnego 

w zakresie dotyczącym obrębu sołectwa Nożynko wg druku nr 99 

Proponowaną zmianę Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie: 

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 

Przeciw przyjęciu - 0 

Wstrzymujących się  - 0 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie porządek obrad 

wraz z prowadzonymi zmianami: 

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 

Przeciw przyjęciu - 0 

Wstrzymujących się - 0 

Po przegłosowaniu porządek obrad wyglądał następująco: 

1. Sprawy regulaminowe 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

b) przyjęcie porządku obrad sesji 

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

3. Informacja o działalności Nadleśnictwa Łupawa w 2024 roku oraz planach na rok 

bieżący. 

4. Informacje przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Czarna Dąbrówka a Gminą Miastko, Gminą  

Tuchomie, Gminą Kołczygłowy, Gminą Trzebielino oraz Gminą Lipnica dotyczącego 

partnerstwa w ubieganiu się o środki z Funduszy Europejskich dla Pomorza – działanie 2.9 – 

Przystosowanie do zmian klimatu wg druku nr 90; 



2) określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Czarna Dąbrówka w 2025 roku wg 

druku nr 91; 

3) określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok wg 

druku nr 92; 

4) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

obejmującego teren działki nr 504/9, położonej w obrębie ewidencyjnym Nożyno, gmina 

Czarna Dąbrówka wg druku nr 93; 

5) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

obejmującego teren działki nr 146/4, położonej w obrębie ewidencyjnym Unichowo, gmina 

Czar-na Dąbrówka wg druku nr 94; 

6) udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Pomorskiego wg druku nr 95; 

7) zmiany Uchwały Nr IX/73/2024 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 16 grudnia  

2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu wg druku nr 96; 

8) zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok wg druku nr 97; 

9) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarna Dąbrówka 

na lata 2025 – 2040 wg druku nr 98; 

10) przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku co do powstającego w gminie Czarna 

Dąbrówka planu ogólnego w zakresie dotyczącym obrębu sołectwa Nożynko wg druku nr 99. 

6. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym. 

a) przedstawienie informacji o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych; 

b) pozostałe informacje. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

8. Interpelacje, zapytania oraz wolne wnioski radnych. 

9. Zapytania sołtysów i zaproszonych gości.  

10. Odpowiedzi Wójta na zapytania i wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy. 

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Protokół z poprzedniej sesji nr XI był wyłożony do wglądu w biurze rady gminy oraz 

wysłany e-mailem do radnych. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura 

Rady Gminy nie wpłynęła żadna uwaga. 

Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 

Przeciw przyjęciu - 0 



Wstrzymujących się - 0 

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 1 przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

2. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI NADLEŚNICTWA ŁUPAWA W 2024 

ROKU ORAZ PLANACH NA ROK BIEŻĄCY. 

  W punkcie tym Nadleśniczy Mieczysław Miloch przedstawił i omówił prezentację 

dotyczącą działalności za rok 2024 oraz o planach na rok 2025. 

  Prezentacja w wersji papierowej stanowi załącznik do protokołu. 

3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI STAŁYCH RADY 

GMINY O PRACY W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM. 

W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia Komisji: 

• Pan Jarosław Cichosz Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

odczytał informację o wspólnym posiedzeniu Komisja Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych. 

 Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 3 przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

4. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4a porządku obrad: podjęcie 

uchwały  

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Czarna Dąbrówka a Gminą 

Miastko, Gminą  Tuchomie, Gminą Kołczygłowy, Gminą Trzebielino oraz Gminą 

Lipnica dotyczącego partnerstwa w ubieganiu się o środki z Funduszy Europejskich dla 

Pomorza – działanie 2.9 – Przystosowanie do zmian klimatu wg druku nr 90; 

Pani Martyna Kozak-Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały.  

 

Porozumienie o którym mowa w powyższej uchwale dotyczy wspólnej realizacji projektu pn. 

„Doposażenie jednostek służb ochotniczych straży pożarnych należących do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 

skutków katastrof w powiecie bytowskim” polegającego na zakupie specjalistycznego 

wyposażenia, niezbędnego w celu prowadzenia akcji ratowniczych oraz usuwania skutków 

katastrof naturalnych lub awarii chemiczno-ekologicznych dla jednostek ochotniczych straży 



pożarnych z terenu każdej z gmin i aplikowaniu na realizację tego projektu o środki UE w 

ramach Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 2021-2027, działanie 2.9 – Przystosowanie 

do zmian klimatu FEPM.02.09-IZ.00-001/2 

Skutki finansowe realizacji uchwały: 98.400,00 zł; dofinansowanie : 76.000,00 zł, wkład 

własny wynosić będzie: 22.400,00 zł izostanie sfinansowany ze środków budżetu Gminy 

Czarna Dąbrówka 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 

12 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 1 głos ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4b porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Czarna Dąbrówka w 2025 

roku wg druku nr 91; 

Pani Martyna Kozak-Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały.  

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r., prawo wodne (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 

1087 ze zm.), Rada gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 

corocznie do dnia 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 

września. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Czarna Dąbrówka na rok 2025 jest uzasadnione i konieczne. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4c porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Czarna Dąbrówka na 2025 rok 

wg druku nr 92; 

Pani Martyna Kozak-Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały.  



Zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r., Prawo wodne (t.j. Dz. U z 2024r. poz. 

1087 ze zm.), Rada gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 

corocznie do dnia 20 maja wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach 

morskich przyległych do danej gminy. W terminie do dnia 31 grudnia 2024r. przekazano 

Wójtowi Gminy Czarna Dąbrówka wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk, kąpieliska, 

które miałoby być otwarte w sezonie kąpielowym 2025 r. 

Projekt przedmiotowej uchwały został podany do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty tj. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarna Dąbrówka, na stronie 

internetowej gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na okres co najmniej 21 dni w 

dniach od 27 stycznia 2025r. do dnia 17 lutego 2025r. W czasie trwania konsultacji nie 

wpłynęły żadne uwagi i wnioski Dodatkowo zgodnie z art. 37 ust. 12 cytowanej wyżej 

ustawy projekt przedmiotowej uchwały, przekazuje się do zaopiniowania Wodom Polskim, 

właścicielowi wód oraz właściwemu organowi 

Inspekcji Ochrony Środowiska i Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu. 

Uchwała ta uzyskała pozytywne opinie. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4d porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru obejmującego teren działki nr 504/9, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Nożyno, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 93; 

 

Pani Martyna Kozak-Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały.  

Celem sporządzenia planu jest dostosowanie ustaleń planu do nowej sytuacji ekonomicznej z 

uwzględnieniem uwarunkowań gospodarczych i funkcjonalno-przestrzennych. Umożliwi 

realizację zamierzeń inwestycyjnych właściciela poprzez wprowadzenie zabudowy usługowej 

usług administracji (kancelarii leśnictw Nożyno, Kotowo) na terenie doskonale 

skomunikowanym i częściowo uzbrojonym w media, w pobliżu istniejącej już zabudowy. 

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi dalsze 



funkcjonowanie obszaru i rozwój usług związanych m.in. z obsługą ludności. Ponadto 

podtrzymano ustalenia dotyczące możliwości realizacji zabudowy zagrodowej w 

dotychczasowym kształcie na pozostałym terenie objętym granicami planu. Dzięki temu nie 

nastąpi spadek wartości gruntu. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4e porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru obejmującego teren działki nr 146/4, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Unichowo, gmina Czar-na Dąbrówka wg druku nr 94; 

Pani Martyna Kozak-Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały.  

Celem sporządzenia planu jest dostosowanie ustaleń planu do nowej sytuacji ekonomicznej z 

uwzględnieniem uwarunkowań gospodarczych i funkcjonalno-przestrzennych. Umożliwi 

realizację zamierzeń właściciela poprzez wprowadzenie zalesienia terenu o niskich klasach 

gruntu sąsiadującego z gruntami leśnymi. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego umożliwi lepsze funkcjonowanie obszaru i ochronę lasów. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4f porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Pomorskiego wg druku nr 95; 

Pan Marcin Marszałkowski-Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały. 

 

W oparciu o art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w 



drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą udzielać 

pomocy, w tym pomocy rzeczowej, sobie wzajemnie, bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego. Gmina Czarna Dąbrówka w ramach współpracy z Województwem Pomorskim 

w zakresie realizacji zadania pod nazwą Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 212 polegająca 

na budowie chodnika w miejscowości Nożyno, udziela wsparcia rzeczowego dla 

Województwa Pomorskiego o wartości 15.800,00 zł. Zakres pomocy obejmie opracowanie 

dokumentacji projektowej budowy chodnika i zjazdów przy drodze wojewódzkiej nr 212 w 

miejscowości Nożyno na odcinku około 70 m.b. przy wjeździe do miejscowości z kierunku 

Bytowa. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 

9 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 4 głosy ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4g porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany Uchwały Nr IX/73/2024 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 16 

grudnia  2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu wg 

druku nr 96; 

Pan Marcin Marszałkowski-Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały. 

Powiat Bytowski aktualnie realizuje na ternie gminy Czarna Dąbrówka zadanie inwestycyjne 

pn. Modernizacja dróg powiatowych 1334G i 1705G zapewniających mieszkańcom powiatu 

bezpieczny dojazd do DK nr 21 i DW nr 212, 211, 228, 209”. W ramach zadania realizowana 

jest modernizacja drogi powiatowej nr 1334G na łącznej długości 5,842 km. W trakcie 

realizacji robót wynikła konieczność wykonania robót dodatkowych związanych z 

wykonaniem zatoki autobusowej, chodnika oraz zjazdów w miejscowości Rokity. 

Pismem KMD.032.5.2025 z dnia 16.04.2025 r. Starosta Bytowski zwrócił się z prośbą o 

zwiększenie pomocy finansowej na realizację przedmiotowego zadania o kwotę 110.000,00 

zł. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 



11 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 2 głosy ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4h porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok wg druku nr 97; 

 

Pan Marcin Marszałkowski-Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały. 

Zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy dokonano w łącznej wysokości 

909.865,00 zł z tytułu zwiększenia: 

- wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych w kwocie 660.000,00 zł, 

- wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób prawnych w 

kwocie 194.865,00 zł, 

- wpływów z podatku od nieruchomości od osób fizycznych w kwocie 55.000,00 zł. 

Zwiększenia planu dochodów majątkowych budżetu gminy dokonano w wysokości 

1.415.000,00 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych ze środków UE 

(wsparcie bezzwrotne z planu rozwojowego) związane z realizacją przedsięwzięcia w ramach 

inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 

wiejskich” na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn. „Inwestycja w zrównoważoną 

gospodarkę wodno-ściekową w Gminie Czarna Dąbrówka dla terenów poza aglomeracją” 

(50% zaliczka na realizację przedsięwzięcia dofinansowanego w 94% do kosztów 

kwalifikowalnych netto). 

Zmniejszenia planu wydatków majątkowych budżetu gminy dokonano w wysokości 

-199.000,00 zł z tytułu korekty środków (dotacji) otrzymanych od Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na dofinansowanie realizacji zadania 

pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Czarna Dąbrówka” w ramach 

naboru konkursowego „SZLAMIK” – poprawa efektywności pracy oczyszczalni ścieków 

(wypłata dotacji nastąpi w roku 2026). 

Zwiększenia planu wydatków majątkowych budżetu gminy dokonano w łącznej wysokości 

3.741.600,00 zł na następujące zadania: 

- „Modernizacja hydroforni i ujęcia wody w miejscowości Dęby” w ramach dotacji celowej 

na realizację inwestycji z budżetu Gminy dla samorządowego zakładu budżetowego – ZGK 

Czarna Dąbrówka w kwocie 30.000,00 zł (wykonanie dokumentacji projektowej), 



- na realizację przedsięwzięcia pn. „Inwestycja w zrównoważoną gospodarkę wodno-

ściekową w Gminie Czarna Dąbrówka dla terenów poza aglomeracją” w kwocie 3.706.600,00 

zł, 

- „Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 25,92 kWp wraz z zabudową zespołu 

kompensacji mocy biernej na obiekcie Szkoły Podstawowej w Czarnej Dąbrówce” w kwocie 

5.000,00 zł. 

Zmniejszenia planu wydatków majątkowych budżetu gminy dokonano w wysokości 

-199.000,00 zł na realizację zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie 

gminy Czarna Dąbrówka” (zadanie przeniesiono do realizacji w roku 2026). 

Dokonano przeniesień kwot planu wydatków bieżących i majątkowych budżetu gminy w 

dziale 600 transport i łączność, w następujących rozdziałach: 

a) 60013 Drogi publiczne wojewódzkie – przeniesienie planu wydatków bieżących w kwocie 

15.800,00 zł na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 212 

polegająca na budowie chodnika w miejscowości Nożyno” w ramach pomocy rzeczowej dla 

Województwa Pomorskiego z zadania inwestycyjnego pn. „Budowa dróg i chodników” 

(rozdział 60016 Drogi publiczne gminne); 

b) 60014 Drogi publiczne powiatowe – przeniesienie planu wydatków majątkowych w 

kwocie 110.000,00 zł na zwiększenie dofinansowania na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Modernizacja dróg powiatowych nr 1334G i 1705G zapewniających mieszkańcom 

powiatu bezpieczny dojazd do DK nr 21 i DW nr 212, 211 i 228, 209” w formie dotacji 

celowej w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Bytowskiego z następujących zadań 

inwestycyjnych: 

• „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Czarna Dąbrówka” (rozdział 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi) w wysokości 45.770,00 zł, 

• „Budowa dróg i chodników” (rozdział 60016 Drogi publiczne gminne) w wysokości 

14.230,00 zł, 

• „Budowa przystani kajakowej nad jeziorem Jasień” (rozdział 63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki) w wysokości 50.000,00 zł (zadanie przeniesiono do realizacji w 

roku 2026). 

Zwiększenia planu przychodów budżetu gminy dokonano w wysokości 1.181.444,00 zł z 

tytułu przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (paragraf 952). 

Planuje się zaciągnięcie pożyczki pomostowej w Banku Gospodarstwa Krajowego na 

sfinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. „Inwestycja w zrównoważoną gospodarkę 

wodno-ściekową w Gminie Czarna Dąbrówka dla terenów poza aglomeracją” w kwocie 



1.416.737,00 zł. Spłata pożyczki nastąpi w 2026 roku po otrzymaniu dotacji celowej w 

ramach programów finansowanych ze środków UE (wsparcie bezzwrotne z planu 

rozwojowego) w ramach refundacji. 

Zmniejszenia planu rozchodów budżetu gminy dokonano w wysokości -235.291,00 zł z tytułu 

spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (paragraf 963). 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 

9 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 4 głosy ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4i porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarna 

Dąbrówka na lata 2025 – 2040 wg druku nr 98; 

 

Pan Marcin Marszałkowski-Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu 

uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 

9 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 4 głosy ”wstrzymujących się” 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4j porządku obrad: podjęcie uchwały w 

sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku co do powstającego w gminie 

Czarna Dąbrówka planu ogólnego w zakresie dotyczącym obrębu sołectwa Nożynko wg 

druku nr 99. 

 

Pani Martyna Kozak Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały. 

 

W dniu  31 marca 2025 roku do Rady Gminy Czarna Dąbrówka wpłynął wniosek w zakresie 

tworzącego się w gminie Czarna Dąbrówka planu ogólnego  dotyczący obrębu sołectwa 

Nożynko. 



Mieszkańcy składający wniosek wyrazili swoje zaniepokojenie i obawy co do charakteru 

zmiany dotychczasowego przeznaczenia działki o numerze ewidencyjnym 73/31 obręb 

Nożynko. Wskazali, że zmiana przeznaczenia wspomnianej działki będzie niezwykle 

krzywdząca dla mieszkańców Nożynka i radykalnie zmieni ład przestrzenny okolicy. W 

swych obawach wyrażonych w treści wniosku, mieszkańcy wskazali również na spadek 

wartości swoich nieruchomości oraz spadek zainteresowania turystów i wczasowiczów co 

może doprowadzić do całkowitej stagnacji w tej materii. Zmiana przeznaczenia funkcji 

wspomnianej działki przyczyni się także do zniszczenia dotychczasowych walorów 

krajobrazowo-przyrodniczych wsi. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy pismem z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

(sygn.pisma: OA 0004.6.2025.AG) poinformował Panią Beatę Koop-Ostrowską Sołtysa 

Sołectwa Nożynko, że odczytany przez nią na sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka oraz 

złożony wniosek w sekretariacie Urzędu Gminy Czarna Dąbrówka zawiera braki formalne, 

które uniemożliwiają jego dalsze rozpatrywanie. Wskazał, że w przypadku wniosków 

składanych przez grupę mieszkańców dla ułatwienia komunikacji wskazane jest podanie 

osoby reprezentującej wnioskodawców w toku postępowania. 

Zgodnie z art. 64 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Gminy 

Czarna Dąbrówka wezwał do uzupełnienia braków formalnych wniosku poprzez: 

• wskazanie osoby reprezentującej mieszkańców, 

• podanie jej adresu zamieszkania/ adresu do korespondencji, 

• złożenie własnoręcznego podpisu przez tę osobę. 

Pismem z dnia 17 kwietnia 2025 r. Pani Beata Kopp-Ostrowska poinformowała, że jako 

sołtys Sołectwa Nożynko reprezentuje mieszkańców w przedmiotowej sprawie. 

Celem prawidłowego rozpoznania wniosku zasadne jest w następnej kolejności przekazać ten 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i petycji  celem jego rozpatrzenia i przekazania 

stanowiska dla Rady Gminy Czarna Dąbrówka. 

W związku z powyższym nie ma możliwości rozpoznania sprawy w ustawowym terminie 

określonym przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie a art. 244 § 1 w 

zw. 

z art. 237 § 1 kpa organ właściwy do załatwienia wniosku powinien załatwić go bez zbędnej 

zwłoki, nie później niż w terminie miesiąca. W razie nie załatwienia wniosku w tym terminie 

stosuje się art. 36 kpa,w myśl którego o każdym przypadku nie załatwienia sprawy w terminie 

należy zawiadomić strony podając przyczyny nie załatwienia sprawy w ustawowym terminie 

i wskazując nowy termin na jej załatwienie.  



W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie przedmiotowej uchwały 

 

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 4 przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

5. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEGO RADY  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  

W punkcie tych swoje interpelacje odczytały radne,tj. Beata Wożniak oraz Katarzyna 

Sywanycz 

RADNA KATARZYNA SYWANYCZ 

1. Złożyła wniosek  o skierowanie pisma do Nadleśnictwa Łupawa dotyczący udostępnienia 

drogi leśnej w kierunku od Państwa M.R.Schubertów do drogi głównej w Jasieniu. 

2. Złożyła wniosek dotyczący zmiany godziny kursu PKS Bytów Czarna Dąbrówka-Słupsk z 

godziny 11.00 na godzinę 6.20. Zmiana kursu pozowli młodzieży uczęszczać do szkół 

ponadpodstawowych w Słupsku. Obecnie rodzice muszą dowozić dzieci do czarnej Dąbrówki 

i Gogolewka żeby ich dzieci dostały się na zajęcia 

RADNA BEATA WOŹNIAK 

1. Złożyła wniosek dotyczący usunięcia drzew zagrażających bezpieczeństwu w skrajni drogi 

powiatowej nr 1334G na odcinku Mydlita-Jasień. W związku z wnioskiem apeluje o 

przeprowadzenie pilnej kontroli stanu drzewostanu wzdłuż drogi powiatowej nr 1334G na 

odcinku Mydlita-Jasień; usunięcia drzew zagrażających bezpieczeństwu w szczególności tych 

rosnących w skrajni drogi i nachodzących na jezdnię; dokonania ewentualnych nasadzeń 

zastępczych w miejscach gdzie usunięcie drzew jest konieczne z uwzględnieniem 

bezpieczeństwa i funkcjonalności drogi 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 4 przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

6. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM. 

Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny dotyczący działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 



Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym i stanowi ono załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 6 przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

7. ZAPYTANIA RADNYCH, WOLNE WNIOSKI  

W punkcie tym radni zgłaszali swoje wnioski dotyczące spraw bieżących do wykonania. 

RADNY WIESŁAW CYGERT 

1. Złożył wniosek o uporządkowanie stanu drogi gminnej po pracach remontowych 

związanych z inwestycją, która jest realizowana na terenie miejscowości Rokiciny 

(działka nr 190 obręb Rokiciny) 

RADNA ALEKSANDRA WILMA 

1. Złożyła wniosek o naprawę zjazdu do jeziora w Kartkowie-powstały ubytki w drodze 

po ostatnich opadach. 

RADNA BERNADETA LABUDA 

1. Złożyła zapytanie dotyczące etapu realizacji zadania związanego z utworzeniem 

ścieżki rowerowej Nożyno-Czarna Dąbrówka oraz chodników?. 

 

9. ZAPYTANIA SOŁTYSÓW I ZAPROSZONYCH GOŚCI 

SOŁTYS SOŁECTWA CZARNA DABRÓWKA IWONA MICHAŃCZYK-LEJK 

1. Złożyła zapytanie dotyczące udzielenia informacji dotyczącej odmowy uwzględnienia 

wniosku dotyczącego zabezpieczenia w budżecie gminy środków finansowych na 

realizację przedsięwzięcia budowy oświetlenia ulicznego na ulicy Przemysłowej  

w Czarnej Dąbrówce 9pytanie skierowane do radnego Jarosława Cichosz) 

2. Złożyła zapytanie dotyczące realizacji zadania w Sołectwie Jasień pn. „Budowa drogi 

wewnętrznej w Jasieniu” w którym wykonano m.in oświetlenie: w jakiej wysokości  

Sołectwo Jasień dofinansowało tą inwestycję 

3. Złożyła zapytanie dotyczące podpisanych w 2024 roku umów na wykonanie projektu 

oświetleni w Sołectwach Nożyno, Nożynko i Przylaski: ile środków Sołectwo dołożył, 

jakie lampy i ilość tych lamp oraz jaka kwotę dofinansowała gmina? 

4. Złożyła zapytanie dotyczące realizacji inwestycji w miejscowości Rokity: czy 

Sołectwo dofinansowuje tą inwestycję?, czy Sołectwo dokłada się do montażu 

oświetlenia oraz chodników? 



5. Złożyła zapytanie dotyczące utworzonej strzelnicy wirtualnej w budynku Szkoły 

Podstawowej w Czarnej Dąbrówce: kto korzysta ze strzelnicy i w jakich godzinach i 

kiedy? 

6. Złożyła zapytanie dotyczące remontu drogi wojewódzkiej w miejscowości Nożyno-

czy sołectwa mają prawo dofinansowywać remonty dróg wojewódzkich ponieważ 

całość remontu drogi przy ulicy Słupskiej w Czarnej Dąbrówce została pokryta z 

Funduszu Sołeckiego. 

 

Wobec wyczerpania się punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

9. ODPOWIEDZI WÓJTA NA ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na złożone wolne wnioski i zapytania z sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 9 przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

Pełna treść w/w wystąpień została zarejestrowana w nagraniu sesji i jest dostępna na stronie 

Gminy Czarna Dąbrówka oraz pod adresem czarnadabrawka.sesja.pl . Nagrania obrad są 

udostępniane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy 

Obrady rady gminy były na bieżąco transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

10. ZAKOŃCZENIE OBRAD SESJI. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął 

posiedzenie             XII Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka o godzinie 18:05 

 

 

Protokolant                Przewodniczący Rady Gminy 

 

Aldona Drywa                                                                             Tomasz Naderza                    


